6.1 Reporte de cargos en la Oferta Pública de Empleos de Carrera (OPEC) 

Para verificar el reporte de cargos en la Oferta Pública de Empleos de Carrera 

Administrativa se parte de la conformación planta de personal del Ministerio compuesta 
por quinientos cuatro (504) cargos, de los cuales, trescientos noventa y siete (397) son 
de carrera administrativa y son objeto del presente seguimiento.  

La actualización del reporte de empleos de carrera administrativa en vacancia definitiva 
en la Oferta Pública Empleos de Carrera – OPEC se analizó tomando la base de datos